

Nº da Operação 1021494-69/2014	Gestor / Programa / Ação / Modalidade MCID / Planejamento Urbano	Município/UF Bebedouro/SP	Localidade Pavimentação na Avenida Doutor Eurico M
--	---	------------------------------	---

Proponente / Tomador Prefeitura Municipal de Bebedouro	Objeto Implantação de Pavimentação e Recapeamento Asfáltico em ruas do Município	Empreendimento / Apelido Implantação de Pavimentação e Recapeamento Asfáltico em ruas do Município
--	--	--

DATA BASE SINAPI: 07/2017 (NÃO DESONERADO)						BDI PADRÃO: 19,60%			P
LOCALIDADE SINAPI: SAO PAULO						BDI DIFERENCIADO 1:			D1
						BDI DIFERENCIADO 2:			D2
						BDI ZERO: 0,00%			Z
ITEM	FORNE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)	BDI
TOTAL						361.915,94			↓
1 PAVIMENTAÇÃO						250.014,25			↓
1.1 PLACA DE OBRA						1.153,59			↓
1.1.1	SINAPI	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	3,00	321,51	384,53	1.153,59	P
1.2 PAVIMENTAÇÃO						248.860,66			↓
1.2.1	SINAPI	74151/1	ESCAVAÇÃO E CARGA MATERIAL 1A CATEGORIA, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS DE 110 A 160HP COM LAMINA, PESO OPERACIONAL * 13T E PA CARREGADEIRA COM 170 HP.	M3	746,40	2,97	3,55	2.649,72	P
1.2.2	SINAPI	72843	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA	TXKM	6.548,25	0,68	0,81	5.304,08	P
1.2.3	SINAPI	72961	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	M2	4.976,00	1,28	1,53	7.613,28	P
1.2.4	SINAPI	72923	BASE DE SOLO - BRITA (40/60), MISTURA EM USINA, COMPACTAÇÃO 100% PROCTOR MODIFICADO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE	M3	746,40	52,18	62,41	46.582,82	P
1.2.5	SINAPI	72945	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADP CM-30	M2	4.976,00	4,53	5,42	26.969,92	P
1.2.6	SINAPI	72943	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-2C	M2	4.976,00	1,39	1,66	8.260,16	P
1.2.7	SINAPI	72843	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA	TXKM	14.510,01	0,68	0,81	11.753,11	P
1.2.8	SINAPI	95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	149,28	782,62	936,01	139.727,57	P
2 RECAPEAMENTO ASFALTICO						9.577,72			↓
2.1 RECAPEAMENTO ASFALTICO						9.577,72			↓
2.1.1	SINAPI	72943	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-2C	M2	298,47	1,39	1,66	495,46	P
2.1.2	SINAPI	72843	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA	TXKM	870,33	0,68	0,81	704,97	P
2.1.3	SINAPI	95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	8,95	782,62	936,01	8.377,29	P
3 PAVIMENTAÇÃO DE CALÇADAS						98.065,06			↓
3.1 CALÇADAS, GUIAS E SARJETAS						96.011,02			↓
3.1.1	SINAPI	94269	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, GUIA 13,5 CM BASE X 26 CM ALTURA, SARJETA 45 CM BASE X 11 CM ALTURA. AF_06/2016	M	60,00	46,75	55,91	3.354,60	P
3.1.2	SINAPI	94992	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	M2	1.340,63	49,69	59,43	79.673,64	P
3.1.3	SINAPI	74236/1	PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS	M2	1.065,91	10,18	12,18	12.982,78	P
3.2 RAMPAS COM ACESSIBILIDADE						2.054,04			↓
3.2.1	SINAPI	84665	PINTURA ACRILICA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM PISO CIMENTADO	M2	33,25	21,39	25,58	850,54	P
3.2.2	SINAPI-I	36178	PISO PODOTATIL DE CONCRETO - DIRECIONAL E ALERTA, *40 X 40 X 2,5* CM	UN	133,13	7,56	9,04	1.203,50	P
4 SINALIZAÇÃO						4.258,91			↓
4.1 SINALIZAÇÃO						4.258,91			↓
4.1.1	SINAPI	72947	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	21,90	26,11	31,23	683,94	P
4.1.2	Composição	001	FORN. E TRANSPORTE DE PLACADE AÇO GT+GT (PLACAS R19)	M2	0,25	641,19	766,86	191,72	P
4.1.3	Composição	002	FORN. E TRANSPORTE DE PLACADE AÇO GT+GT (PLACAS R1)	M2	0,80	641,19	766,86	613,49	P
4.1.4	Composição	003	SUPORTE TUBULAR GALVANIZADO 2 1/2"	M	28,00	82,71	98,92	2.769,76	P

Declaro que os custos unitários adotados atendem ao regime de contribuição previdenciária, sendo esta a alternativa mais adequada para a Administração Pública, e que o detalhamento de encargos sociais atendem ao estabelecido no SINAPI desta unidade da federação, para mão-de-obra horista e mensalista.

Responsável Técnico pela Elaboração do Orçamento:

Nome: Wagner Silveira

CREA/CAU: 506.005.510-9

ART/RR: 28027230275410

Data: 03/10/2017